MUNICIPALIDAD DE PÉREZ ZELEDÓN 
ACTA No. 198-14 

Sesión ordinaria número ciento noventa y ocho que celebra el Concejo Municipal de 
Pérez Zeledón, el día dieciocho de febrero de dos mil catorce. Comprobado el quórum 
se inicia la sesión municipal al ser las dieciocho horas con catorce minutos, quien 
preside es el regidor Manuel Alfaro Jara, Presidente Municipal.

[...]

Se acuerda enviar nota a la Dirección de Financiamiento Municipal del IFAM, con 
copia a la Presidenta Ejecutiva, señora Karen Porras Arguedas, donde se 
comunique lo dispuesto por este Concejo Municipal en el sentido que se proceda 
a realizar la liquidación del crédito existente en el IFAM, por la suma de 
¢1.500.000.000.00 (mil quinientos millones de colones) contrato de préstamo 
No. 1-RS-1358-0612, suma que sería utilizada en la construcción del relleno 
sanitario; sustentamos dicho acuerdo basado en las siguientes consideraciones: 

Que desde el 31 de agosto del año 2012, fue firmado el contrato de préstamo,

[...]

General de la República a más tardar el 15 de febrero, para su fiscalización, 
acorde a lo indicado en el artículo 105 del Código Municipal. 

Esta comisión recomienda al Concejo Municipal, lo siguiente: 

Se acuerda: 

1. Aprobar el detalle de Superávit Específico por un monto de 

¢1.110.562.411.21 (MIL CIENTO DIEZ MILLONES, QUINIENTOS SESENTA 
Y DOS MIL, CUATROCIENTOS ONCE COLONES CON 21/100). 

2. Aprobar la Liquidación Presupuestaria del ejercicio económico 2013, 

quedando de esta manera aprobado por el Concejo Municipal la 
mencionada liquidación. 

Todo lo anterior de conformidad con la siguiente información:

[...]

APROXIMADAMENTE 12,550.00 
TONELADAS DE DESECHOS 
SÓLIDOS, SEGÚN LAS 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
ESTABLECIDAS EN EL CARTEL DE 
ESTA LICITACIÓN. 

¢22,490.00 ¢282,249,500.00 

TOTAL  ¢282,249,500.00 

Solicitamos adjudicación en firme y acuerdo de pago por el monto de 
doscientos ochenta y dos millones doscientos cuarenta y nueve mil 
quinientos colones con cero céntimos (¢282.249.500,00) a nombre de 
EMPRESAS BERTHIER EBI DE COSTA RICA S.A., en el momento en que se 
entregue los informes respectivos sobre la cantidad de toneladas de desechos 
sólidos entregados a dicha empresa y recibido el servicio a satisfacción de este 
municipio, así como la autorización a la señora Alcaldesa para la